

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567392) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Aceh
ALOKASI Rp. 9,436,650,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.EC 6916 6916.ADA	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri Pengelolaan Standar Instrumen Pertanian Standarisasi Produk[Base Line]	1.0 produk, Ekor, Peralatan, Rekomendasi, Standar		1,100,000,000 1,100,000,000 75,000,000	
6916.ADA.114 053 A 521211	Lokasi : KOTA BANDA ACEH Hasil Identifikasi Standar Instrumen Pertanian Spesifik Lokasi yang dibutuhkan Hasil Identifikasi Standar Instrumen Pertanian Spesifik Lokasi Perkebunan Standar Instrumen Pertanian Spesifik Lokasi Perkebunan Belanja Bahan (KPPN.001-Banda Aceh) - Cetak spanduk, banner, baliho - Konsumsi FGD - Seminar Kit	1.0 Standar		75,000,000 75,000,000 75,000,000 38,120,000	U RM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.001-Banda Aceh) - ATK dan komputer suplies	2.0 PAKET 120.0 OK 1.0 PAKET	1,125,000 50,000 29,870,000	2,250,000 6,000,000 29,870,000	RM
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.001-Banda Aceh) - Narasumber bimtek, temu lapang [1 KALI x 3 ORG x 2 JAM]	1.0 TRW	2,380,000	2,380,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.001-Banda Aceh) - Perjalanan ke daerah pelaksanaan kegiatan	6.0 OJ 15.0 OP	750,000 2,000,000	4,500,000 30,000,000	RM
6916.AEF	Sosialisasi dan Diseminasi[Base Line]	365.0 orang		900,000,000	
6916.AEF.109 051 A 521211	Lokasi : KOTA BANDA ACEH Standar Instrumen Pertanian yang didiseminasikan Diseminasi standar instrumen pertanian Diseminasi Hasil Standardisasi Instrumen Pertanian Kopi Arabika Gayo Belanja Bahan (KPPN.001-Banda Aceh) - Cetak spanduk, banner, baliho, poster, info grafis, plakat - Seminar Kit - Konsumsi Pertemuan, Bimtek - Sewa Tempat	365.0 orang		900,000,000 875,000,000 125,000,000 46,000,000	U RM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.001-Banda Aceh) - ATK komputer supplies	2.0 PAKET 2.0 PAKET 160.0 OK 2.0 KALI 1.0 TRW	12,000,000 2,000,000 50,000 5,000,000 10,000,000	24,000,000 4,000,000 8,000,000 10,000,000 10,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567392) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Aceh
ALOKASI Rp. 9,436,650,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Narasumber [1 KALI x 2 ORG x 2 JAM]	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Perjalanan pelaksanaan kegiatan - Transport Peserta FGD	25.0 OP 100.0 OP	2,000,000 150,000	65,000,000 15,000,000	RM
<i>B</i>	<i>Diseminasi Hasil Standardisasi Instrumen Pertanian Produk Beras</i>			100,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Cetak spanduk, banner, baliho, poster, info grafis, plakat - Seminar Kit - Konsumsi Pertemuan - Sewa Tempat	2.0 PAKET 2.0 PAKET 160.0 OK 2.0 KALI	10,000,000 1,000,000 50,000 5,000,000	40,000,000 20,000,000 8,000,000 10,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - ATK komputer supplies	1.0 TRW	8,000,000	8,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Narasumber [1 KALI x 2 ORG x 2 JAM]	4.0 OJ	750,000	3,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Perjalanan pelaksanaan kegiatan - Transport Peserta FGD	20.0 OP 60.0 OP	2,000,000 150,000	49,000,000 9,000,000	RM
<i>C</i>	<i>Taman Agrostandar</i>			50,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Bahan Pendukung Kegiatan	1.0 KALI	20,000,000	20,000,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Upah harian lepas	200.0 OH	80,000	16,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Bahan Saprodi	1.0 KALI	14,000,000	14,000,000	RM
<i>D</i>	<i>Penguatan Kapasitas Penerap Standar Pertanian di Provinsi Aceh</i>			600,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567392) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Aceh
ALOKASI Rp. 9,436,650,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			249,200,000	2	RM
	- Bahan pendukung kegiatan	1.0 KALI	224,100,000	224,100,000	*	
	- Konsumsi kegiatan	300.0 OK	67,000	20,100,000	*	
	- Fotocopy, dokumentasi	1.0 KALI	5,000,000	5,000,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			10,000,000	2	RM
	- ATK komputer supplies	1.0 KALI	10,000,000	10,000,000	*	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			19,800,000	2	RM
	- Sewa tenda, peralatan, sound system	1.0 KALI	19,800,000	19,800,000	*	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			12,000,000	2	RM
	- Honor narasumber [3 KALI x 4 ORG x 1 JAM]	12.0 OJ	1,000,000	12,000,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			264,000,000	2	RM
	- Perjalanan pelaksanaan kegiatan	88.0 OP	3,000,000	264,000,000	*	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			45,000,000	2	RM
	- Perjalanan pelaksanaan kegiatan	300.0 OP	150,000	45,000,000	*	
053	Penyusunan materi penyuluhan standar instrumen pertanian spesifik lokasi			25,000,000	U	
A	TANPA SUB KOMPONEN			25,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			7,200,000		RM
	- Cetak spanduk, banner, baliho, poster, info grafis, plakat	1.0 PAKET	3,700,000	3,700,000		
	- Seminar Kit	1.0 PAKET	1,000,000	1,000,000		
	- Konsumsi Pertemuan	50.0 OK	50,000	2,500,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			2,800,000		RM
	- ATK dan komputer supplies	1.0 KALI	2,800,000	2,800,000		
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			3,000,000		RM
	- Narasumber [1 KALI x 2 ORG x 2 JAM]	4.0 OJ	750,000	3,000,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			12,000,000		RM
	- Perjalanan pelaksanaan kegiatan	6.0 OP	2,000,000	12,000,000		
6916.BDB	Fasilitas dan Pembinaan Lembaga[Base Line]	1.0 Lembaga, Unit Kerja, Tim		125,000,000		
	Lokasi : KOTA BANDA ACEH					
6916.BDB.101	Lembaga Penerap Standar yang didampingi	1.0 Lembaga		125,000,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567392) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Aceh
ALOKASI Rp. 9,436,650,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
051	Pendampingan dan Pengujian Penerapan Standar Instrumen Pertanian			125,000,000	U
A	<i>Pendampingan Penerapan Standar Instrumen Pertanian</i>			125,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			56,000,000	RM
	- Baliho	2.0 BUAH	800,000	1,600,000	
	- Spanduk	2.0 BUAH	400,000	800,000	
	- Banner	6.0 BUAH	750,000	4,500,000	
	- Tas Peserta FGD	100.0 BUAH	250,000	25,000,000	
	- Nametag	100.0 BUAH	25,000	2,500,000	
	- Seminar Kit	1.0 PAKET	12,500,000	12,500,000	
	- Konsumsi Pertemuan	182.0 OK	50,000	9,100,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			15,000,000	RM
	- Bahan utama kegiatan dan pendukung lainnya	1.0 KALI	15,000,000	15,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			6,000,000	RM
	- Narasumber [2 KALI x 2 ORG x 2 JAM]	8.0 OJ	750,000	6,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			48,000,000	RM
	- Perjalanan pelaksanaan kegiatan	24.0 OP	2,000,000	48,000,000	
018.09.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			990,000,000	
6915	Pengelolaan Produk Instrumen Pertanian Terstandar			990,000,000	
6915.CAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	14007.0 Unit		990,000,000	
	Lokasi : KOTA BANDA ACEH				
6915.CAG.101	Produk Instrumen Tanaman Pangan Terstandar	7.0 Unit		900,000,000	
051	Benih Tanaman Pangan			900,000,000	U
A	<i>Bimtek Tanaman Pangan</i>			800,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			201,680,000	RM
	- Bahan pendukung kegiatan	1.0 KEG	48,880,000	48,880,000	
	- Belanja seminar kit	1.0 KEG	152,800,000	152,800,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			300,000,000	RM
	- Sewa Tempat Pertemuan Bimtek	4.0 KALI	75,000,000	300,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			16,020,000	RM
	- ATK, komputer supplies	1.0 KEG	10,820,000	10,820,000	
	- Bahan Praktek dan Pelatihan	1.0 KEG	5,200,000	5,200,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567392) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Aceh
ALOKASI Rp. 9,436,650,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			40,000,000	RM
	- Biaya sewa kendaraan	4.0 KALI	10,000,000	40,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			14,300,000	RM
	- Honor Narasumber	4.0 OJ	1,700,000	6,800,000	
	- Honor Narasumber	10.0 OJ	750,000	7,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			168,000,000	RM
	- Perjalanan pelaksanaan kegiatan	84.0 OP	2,000,000	168,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			60,000,000	RM
	- Transport Peserta	400.0 OP	150,000	60,000,000	
B	<i>Produksi Benih Padi Unggul Terstandar (7 Ton)</i>			100,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			7,600,000	RM
	- Bahan pendukung kegiatan	1.0 KEG	7,600,000	7,600,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			19,900,000	RM
	- Upah harian lepas kegiatan perbanyak benih sumber	155.0 OH	80,000	12,400,000	
	- Upah harian lepas prosesing benih	50.0 OH	80,000	4,000,000	
	- Biaya sertifikasi benih	7.0 Ton	500,000	3,500,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			36,500,000	RM
	- Saprodi (benih, pupuk, obat-obatan dan bahan pendukung lainnya)	1.0 KEG	36,500,000	36,500,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			4,000,000	RM
	- Biaya sewa kendaraan/angkut calon Benih	2.0 KALI	2,000,000	4,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			32,000,000	RM
	- Perjalanan ke daerah pelaksanaan kegiatan	16.0 OP	2,000,000	32,000,000	
6915.CAG.102	Produk Instrumen Tanaman Perkebunan Terstandar	14000.0 Unit		90,000,000	
051	Benih Perkebunan			90,000,000	U
A	<i>Produksi Benih/Bibit Kopi Unggul Terstandar (14000 Pohon)</i>			90,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			7,900,000	RM
	- Bahan pendukung kegiatan	1.0 KEG	7,900,000	7,900,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567392) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Aceh
ALOKASI Rp. 9,436,650,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Upah harian lepas kegiatan perbanyak bibit - Upah harian lepas prosesing benih - Biaya sertifikasi benih	230.0 OH 30.0 OH 1.0 PAKET	80,000 80,000 2,000,000	22,800,000 18,400,000 2,400,000 2,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Saprodi (benih, pupuk, obat-obatan dan bahan pendukung lainnya)	1.0 KEG	23,000,000	23,000,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Biaya sewa kendaraan/angkut calon Benih	8300.0 BTG	1,000	8,300,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Perjalanan ke daerah pelaksanaan kegiatan	14.0 OP	2,000,000	28,000,000	RM
018.09.WA	Program Dukungan Manajemen			7,346,650,000	
1809	Dukungan Manajemen, Fasilitas dan Instrumen Teknis dalam Pelaksanaan Kegiatan Litbang Pertanian			2,261,850,000	
1809.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	1.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		2,261,850,000	
1809.EBA.994	Lokasi : KOTA BANDA ACEH	1.0 Layanan		2,261,850,000	
001	Layanan Perkantoran			1,752,898,000	
A	Gaji dan Tunjangan			1,752,898,000	
	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			1,752,898,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Belanja Gaji Pokok PNS - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN	968,188,000 242,725,000	1,210,913,000 968,188,000 242,725,000	RM
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Belanja Pembulatan Gaji PNS - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN	13,000 5,000	18,000 13,000 5,000	RM
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN	75,771,000 19,096,000	94,867,000 75,771,000 19,096,000	RM
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Belanja Tunj. Anak PNS - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN	23,880,000 6,004,000	29,884,000 23,880,000 6,004,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567392) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Aceh
ALOKASI Rp. 9,436,650,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			5,220,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	4,680,000	4,680,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	540,000	540,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			139,080,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	110,760,000	110,760,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	28,320,000	28,320,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			5,882,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	1,332,000	1,332,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	4,550,000	4,550,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			74,738,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	74,738,000	74,738,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			154,926,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	154,926,000	154,926,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			37,370,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	29,895,000	29,895,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	7,475,000	7,475,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			508,952,000	
A	<i>Kebutuhan Sehari-hari Perkantoran</i>			264,666,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			169,000,000	RM
	- Honorarium Satpam dan Pengemudi	16.0 OB	2,250,000	36,000,000	
	- Honorarium Petugas Kebersihan dan Pramubakti	44.0 OB	2,250,000	99,000,000	
	- Seragam Pakaian Dinas	85.0 SETEL	400,000	34,000,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			12,800,000	RM
	- Upah harian lepas petugas humas protokoler	40.0 OH	80,000	3,200,000	
	- Upah harian lepas Kegiatan Visitor Plot	120.0 OH	80,000	9,600,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			43,066,000	RM
	- Belanja Konsumsi Jamuan Tamu	2.0 BLN	2,050,000	4,100,000	
	- Belanja Bahan alat-alat rumah tangga	2.0 BLN	10,904,000	21,808,000	
	- Bahan Pendukung Kegiatan Visitor Plot	1.0 KEG	17,158,000	17,158,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567392) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Aceh
ALOKASI Rp. 9,436,650,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			39,800,000	RM
	- ATK, komputer suplies, kearsipan, barang cetak	2.0 BLN	3,500,000	7,000,000	
	- Saprodi Kegiatan Visitor Plot	1.0 KEG	32,800,000	32,800,000	
<i>B</i>	<i>Langganan Daya dan Jasa</i>			<i>40,812,000</i>	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			32,619,000	RM
	- Biaya rekening listrik	3.0 BLN	10,873,000	32,619,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			8,157,000	RM
	- Biaya rekening telepon/faximile	3.0 BLN	2,719,000	8,157,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			36,000	RM
	- Biaya rekening air PDAM	3.0 BLN	12,000	36,000	
<i>C</i>	<i>Belanja Biaya Pemeliharaan</i>			<i>172,834,000</i>	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			55,740,000	RM
	- Pemeliharaan halaman gedung	600.0 M2	20,000	12,000,000	
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor BPTP Aceh	223.0 M2	180,000	40,140,000	
	- Pemeliharaan gedung kantor Gayo	20.0 M2	180,000	3,600,000	
523119	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			44,448,000	RM
	- Pemeliharaan lahan kebun Gayo	12.0 HA	3,704,000	44,448,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			72,646,000	RM
	- Pemeliharaan dan operasional kendaraan R-4	10.0 UNIT	1,685,000	16,850,000	
	- Pemeliharaan kendaraan bermotor R-2	15.0 UNIT	660,000	9,900,000	
	- Pemeliharaan komputer/ laptop/ printer	10.0 UNIT	400,000	4,000,000	
	- Pemeliharaan AC Split	20.0 UNIT	338,000	6,760,000	
	- Pemeliharaan AC Standing	2.0 UNIT	1,200,000	2,400,000	
	- Pemeliharaan Mesin Fotocopy	1.0 UNIT	2,000,000	2,000,000	
	- Pemeliharaan dan operasional traktor	2.0 UNIT	2,000,000	4,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan Mesin Pompa Air	2.0 UNIT	1,000,000	2,000,000	
	- Pemeliharaan Mesin Generator	2.0 UNIT	5,025,000	10,050,000	
	- Pemeliharaan mesin potong rumput	4.0 UNIT	250,000	1,000,000	
	- Pemeliharaan jaringan Internet, router, LAN dan WIFI	6.0 BLN	1,581,000	9,486,000	
	- Pemeliharaan dan operasional hand traktor	2.0 UNIT	1,000,000	2,000,000	
	- Pemeliharaan kendaraan bermotor R-3	2.0 UNIT	1,100,000	2,200,000	
<i>D</i>	<i>Pembayaran Terkait Pelaksanaan Operasional Kantor</i>			<i>17,840,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567392) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Aceh
ALOKASI Rp. 9,436,650,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			17,840,000	RM
	- Honor Kuasa Pengguna Anggaran	2.0 OB	2,590,000	5,180,000	
	- Honor Pejabat Pembuat Komitmen	2.0 OB	2,520,000	5,040,000	
	- Honor Penandatanganan Surat Perintah Membayar	2.0 OB	990,000	1,980,000	
	- Honor Bendahara Pengeluaran	2.0 OB	860,000	1,720,000	
	- Honor Bendahara Penerima	2.0 OB	340,000	680,000	
	- Honor Pengelola Administrasi Belanja Pegawai	2.0 OB	340,000	680,000	
	- Honor Staf Pengelola Keuangan	4.0 OB	640,000	2,560,000	
<i>E</i>	<i>Pembayaran Terkait Pelaksanaan Operasional Kantor</i>			12,800,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			12,800,000	RM
	- Upah harian lepas pemeliharaan kebun	160.0 OH	80,000	12,800,000	
6918	<u>Dukungan Manajemen Fasilitas Standardisasi Instrumen Pertanian</u>			5,084,800,000	
6918.EBA	<u>Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]</u>			4,511,713,000	
	Lokasi : KOTA BANDA ACEH				
6918.EBA.956	Layanan BMN	1.0 Layanan		75,000,000	U
051	Pelaksanaan Pengelolaan BMN			75,000,000	
<i>A</i>	<i>Pengelolaan BMN</i>			75,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			15,000,000	RM
	- Bahan pendukung kegiatan	1.0 KALI	15,000,000	15,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			12,000,000	RM
	- ATK, komputer suplies	2.0 TRW	5,000,000	10,000,000	
	- Foto copy, penggandaan dan cetak laporan	2.0 KALI	1,000,000	2,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			48,000,000	RM
	- Perjalanan pelaksanaan kegiatan	12.0 OP	2,000,000	24,000,000	
	- Perjalanan koordinasi, konsultasi	4.0 OP	6,000,000	24,000,000	
6918.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		92,500,000	U
051	Layanan Kerumahtanggaan dan Umum			92,500,000	
<i>A</i>	<i>Layanan Laboratorium</i>			7,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			7,500,000	RM
	- Peningkatan Kapasitas SDM	1.0 OP	7,500,000	7,500,000	
<i>B</i>	<i>Layanan Kerumahtanggaan</i>			35,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567392) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Aceh
ALOKASI Rp. 9,436,650,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			35,000,000	RM
	- Operasional Zona Integritas	1.0 KEG	35,000,000	35,000,000	
C	<u>Layanan Perpustakaan dan Website</u>			25,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			4,000,000	RM
	- Bahan pendukung kegiatan	1.0 KALI	4,000,000	4,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			5,000,000	RM
	- ATK, komputer suplies	1.0 KALI	5,000,000	5,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			16,000,000	RM
	- Perjalanan pelaksanaan kegiatan	8.0 OP	2,000,000	16,000,000	
D	<u>Layanan PPID</u>			25,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			5,000,000	RM
	- Bahan pendukung kegiatan	1.0 KALI	5,000,000	5,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			10,000,000	RM
	- Bahan utama kegiatan PPID	1.0 KALI	10,000,000	10,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			10,000,000	RM
	- Perjalanan pelaksanaan kegiatan	2.0 OP	2,000,000	4,000,000	
	- Perjalanan koordinasi, konsultasi	1.0 OP	6,000,000	6,000,000	
6918.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		4,344,213,000	
001	Gaji dan Tunjangan			3,183,165,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			3,183,165,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			2,148,845,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	1,909,740,000	1,909,740,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	239,105,000	239,105,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			32,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	28,000	28,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	4,000	4,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			163,115,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	144,380,000	144,380,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	18,735,000	18,735,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567392) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Aceh
ALOKASI Rp. 9,436,650,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			52,255,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	46,443,000	46,443,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	5,812,000	5,812,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			13,680,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	13,140,000	13,140,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	540,000	540,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			225,170,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	196,850,000	196,850,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	28,320,000	28,320,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			6,515,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	3,435,000	3,435,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,080,000	3,080,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			130,285,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	130,285,000	130,285,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			379,258,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	379,258,000	379,258,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			64,010,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	56,720,000	56,720,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	7,290,000	7,290,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			1,161,048,000	U
A	<i>Kebutuhan Sehari-hari Perkantoran</i>			<i>444,042,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			303,750,000	RM
	- Honorarium Satpam dan Pengemudi	36.0 OB	2,250,000	81,000,000	
	- Honorarium Petugas Kebersihan dan Pramubakti	99.0 OB	2,250,000	222,750,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			83,200,000	RM
	- Upah harian lepas petugas humas protokoler	200.0 OH	80,000	16,000,000	
	- Upah harian lepas pemeliharaan kebun kantor	240.0 OH	80,000	19,200,000	
	- Upah harian lepas Kegiatan Visitor Plot	600.0 OH	80,000	48,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567392) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Aceh
ALOKASI Rp. 9,436,650,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			46,092,000	RM
	- Belanja Konsumsi Jamuan Tamu	10.0 BLN	1,990,000	19,900,000	
	- Belanja Bahan alat-alat rumah tangga	8.0 BLN	3,274,000	26,192,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			11,000,000	RM
	- ATK, komputer suplies, kearsipan, barang cetak	8.0 BLN	1,375,000	11,000,000	
<i>B</i>	<u>Langganan Daya dan Jasa</u>			184,140,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			135,381,000	RM
	- Biaya rekening listrik	1.0 THN	135,381,000	135,381,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			30,795,000	RM
	- Biaya rekening telepon/faximile	1.0 THN	30,795,000	30,795,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			17,964,000	RM
	- Biaya rekening air PDAM	1.0 THN	17,964,000	17,964,000	
<i>C</i>	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan</u>			384,466,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			155,260,000	RM
	- Pemeliharaan halaman gedung	1400.0 M2	20,000	28,000,000	
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor BPTP Aceh	127.0 M2	180,000	22,860,000	
	- Pemeliharaan gedung kantor Paya Gajah	180.0 M2	180,000	32,400,000	
	- Pemeliharaan gedung kantor Gayo	200.0 M2	180,000	36,000,000	
	- Pemeliharaan Perbaikan Papan Nama Kantor	36.0 M2	1,000,000	36,000,000	
523119	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			56,552,000	RM
	- Pemeliharaan lahan kebun Gayo	3.0 HA	6,184,000	18,552,000	
	- Pemeliharaan lahan kebun Paya Gajah	10.0 HA	3,800,000	38,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567392) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Aceh
ALOKASI Rp. 9,436,650,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			172,654,000	RM
	- Pemeliharaan dan operasional kendaraan R-4	10.0 UNIT	11,415,000	114,150,000	
	- Pemeliharaan kendaraan bermotor R-2	8.0 UNIT	1,575,000	12,600,000	
	- Pemeliharaan komputer/ laptop/ printer	10.0 UNIT	100,000	1,000,000	
	- Pemeliharaan AC Split	10.0 UNIT	724,000	7,240,000	
	- Pemeliharaan dan operasional traktor	2.0 UNIT	3,000,000	6,000,000	
	- Pemeliharaan Mesin Generator	2.0 UNIT	8,975,000	17,950,000	
	- Pemeliharaan mesin potong rumput	2.0 UNIT	500,000	1,000,000	
	- Pemeliharaan jaringan Internet, router, LAN dan WIFI	1.0 UNIT	8,514,000	8,514,000	
	- Pemeliharaan dan operasional hand traktor	2.0 UNIT	1,000,000	2,000,000	
	- Pemeliharaan kendaraan bermotor R-3	2.0 UNIT	1,100,000	2,200,000	
<i>D</i>	<i>Pembayaran Terkait Pelaksanaan Operasional Kantor</i>			89,200,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			89,200,000	
	- Honor Kuasa Pengguna Anggaran	10.0 OB	2,590,000	25,900,000	
	- Honor Pejabat Pembuat Komitmen	10.0 OB	2,520,000	25,200,000	
	- Honor Penandatanganan Surat Perintah Membayar	10.0 OB	990,000	9,900,000	
	- Honor Bendahara Pengeluaran	10.0 OB	860,000	8,600,000	
	- Honor Bendahara Penerima	10.0 OB	340,000	3,400,000	
	- Honor Pengelola Administrasi Belanja Pegawai	10.0 OB	340,000	3,400,000	
	- Honor Staf Pengelola Keuangan	20.0 OB	640,000	12,800,000	
<i>E</i>	<i>Pembayaran Terkait Pelaksanaan Operasional Kantor</i>			59,200,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			59,200,000	RM
	- Upah harian lepas pemeliharaan kebun	740.0 OH	80,000	59,200,000	
6918.EBC	<u>Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]</u>	12.0 Orang, Rekomendasi		75,000,000	
6918.EBC.954	Lokasi : KOTA BANDA ACEH <u>Layanan Manajemen SDM</u>	12.0 Orang		75,000,000	U
051	<u>Pengelolaan Manajemen Kepegawaian</u>			75,000,000	
<i>A</i>	<i>Manajemen Kepegawaian dan Pengembangan SDM</i>			75,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			3,000,000	RM
	- ATK, Komputer Supplies	1.0 TRW	3,000,000	3,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			72,000,000	RM
	- Perjalanan pelaksanaan kegiatan	12.0 OP	6,000,000	72,000,000	
6918.EBD	<u>Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]</u>	3.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		498,087,000	
	Lokasi : KOTA BANDA ACEH				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567392) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Aceh
ALOKASI Rp. 9,436,650,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line] Lokasi : KOTA BANDA ACEH	3.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi			
6918.EBD.952	Layanan Perencanaan dan Penganggaran	1.0 Layanan		346,087,000	
051	Penyusunan Rencana Program dan Anggaran			346,087,000	U
<i>A</i>	<i>Penyusunan rencana program dan anggaran</i>			<i>150,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			25,000,000	RM
	- Seminar Kit	3.0 KEG	6,050,000	18,150,000	
	- Konsumsi Pertemuan	95.0 OK	50,000	4,750,000	
	- Spanduk kegiatan (seminar proposal, tengah tahunan, akhir)	3.0 KEG	300,000	900,000	
	- Banner kegiatan (seminar proposal, tengah tahunan, akhir)	3.0 KEG	400,000	1,200,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			45,000,000	RM
	- ATK, komputer supplies	4.0 TRW	10,000,000	40,000,000	
	- Foto copy, penggandaan dan cetak laporan	2.0 KALI	2,500,000	5,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			80,000,000	RM
	- Perjalanan pelaksanaan kegiatan	40.0 OP	2,000,000	80,000,000	
<i>B</i>	<i>Sinkronisasi dan Koordinasi Kegiatan Strategis Kementan</i>			<i>196,087,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			75,000,000	RM
	- Bahan pendukung kegiatan	2.0 KALI	30,000,000	60,000,000	
	- Konsumsi Pertemuan	300.0 OK	50,000	15,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			41,087,000	RM
	- ATK, komputer supplies	4.0 TRW	10,000,000	40,000,000	
	- Foto copy, penggandaan dan cetak laporan	1.0 KALI	1,087,000	1,087,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			80,000,000	RM
	- Perjalanan pelaksanaan kegiatan	40.0 OP	2,000,000	80,000,000	
6918.EBD.953	Layanan Pemantauan dan Evaluasi	1.0 Layanan		75,000,000	
051	Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi			75,000,000	U
<i>A</i>	<i>Monitoring, Evaluasi, dan Pelaporan Kegiatan</i>			<i>50,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			5,000,000	RM
	- Bahan pendukung kegiatan	1.0 KALI	5,000,000	5,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567392) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Aceh
ALOKASI Rp. 9,436,650,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			9,000,000	RM
	- ATK, bahan pembantu, komputer supplies	2.0 TRW	4,000,000	8,000,000	
	- Foto copy, penggandaan dan cetak laporan	1.0 KALI	1,000,000	1,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			36,000,000	RM
	- Perjalanan pelaksanaan kegiatan	18.0 OP	2,000,000	36,000,000	
<i>B</i>	<i>Sistem Pengendalian Internal</i>			25,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			6,000,000	RM
	- Bahan pendukung kegiatan	1.0 KALI	6,000,000	6,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			19,000,000	RM
	- ATK, bahan Utama, komputer supplies	2.0 TRW	9,500,000	19,000,000	
6918.EBD.955	Layanan Manajemen Keuangan	1.0 Layanan		77,000,000	
051	Pengelolaan Keuangan			77,000,000	U
<i>A</i>	<i>Pengelolaan Administrasi Keuangan</i>			56,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			20,000,000	RM
	- Bahan pendukung kegiatan	2.0 KALI	10,000,000	20,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			21,000,000	RM
	- ATK, komputer supplies	4.0 TRW	5,000,000	20,000,000	
	- Foto copy, penggandaan dan cetak laporan	2.0 KALI	500,000	1,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			15,000,000	RM
	- Perjalanan pelaksanaan kegiatan	4.0 OP	2,000,000	8,000,000	
	- Perjalanan koordinasi, konsultasi	1.0 OP	7,000,000	7,000,000	
<i>B</i>	<i>UAPPA/B-W Kementerian Pertanian</i>			21,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			3,800,000	RM
	- Bahan pendukung kegiatan	1.0 KALI	3,800,000	3,800,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			10,200,000	RM
	- Honor penanggung jawab sekretariat UAPPA/B-W	12.0 OK	300,000	3,600,000	
	- Honor koordinator sekretariat UAPPA/B-W	12.0 OK	250,000	3,000,000	
	- Honor anggota sekretariat UAPPA/B-W	24.0 OK	150,000	3,600,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			1,000,000	RM
	- ATK, komputer supplies	2.0 KALI	500,000	1,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567392) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Aceh
ALOKASI Rp. 9,436,650,000

Halaman : 16

KODE (1)	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL (2)	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP (6)
		VOLUME (3)	HARGA SATUAN (4)	JUMLAH BIAYA (5)	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.001-Banda Aceh) - Perjalanan koordinasi, konsultasi	1.0 OP	6,000,000	6,000,000	RM

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

BANDA ACEH, 19 Desember 2023